das despesas objeto dos créditos suplementares e especiais abertos aos limites nele estabelecidos;

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002),
em favor do Ministério da Educação, crédito suplementar no valor de R$ 15.475.809,00 (quinze milhões,
quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e nove reais), para atender às programações indicadas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- serão provenientes da

anulação parcial da Reserva de Contingência, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.